Despacho n.º 195/2025

TERCEIRO ADITAMENTO AO EDITAL DO CONCURSO DE ACESSO E DE INGRESSO DE

ESTUDANTES AOS CURSOS DE CURTA DURAÇÃO DO PROJETO SKILLS4DIGITAL

O Instituto Politécnico de Leiria faz saber que se aceitam candidaturas para os cursos de curta duração

indicados no ponto n.º 1, cujas vagas e calendário seguidamente se determinam:

1. Cursos e vagas

Curso Vagas
Criação de Ambientes de Aprendizagem Pessoais 13 vagas

Comunicação e Colaboração com Tecnologias Digitais  51 vagas

Conceção de Materiais Digitais para o Ensino da Informática  26 vagas

Introdução à Programação com Phyton  15 vagas

Comunicação em Equipa: Utilização de Ferramentas Digitais para Melhor Comunicar 60 vagas

2. Calendário e Inscrição

Período

Prazo de candidatura 28.05.2025 - 05.06.2025

Publicação de resultados  9.06.2025

Inscrição 11.06.2025 - 13.06.2025

Início do Curso Junho 2025

Na edição do concurso criada pelo presente despacho aplicam-se as demais regras e condições previstas

no Edital do Projeto Skills4Digital – 1.ª Edição, de 16 de dezembro de 2024.

O Presidente,

 CIP/SR

		2025-05-28T15:08:08+0100

		2025-05-28T15:08:17+0100
	Entidade: Diário da República.  Na qualidade de: Presidente - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Presidente; Email do Dirigente: carlos.rabadao@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria.

		2025-05-28T15:08:25+0100